
SVS upřesňuje MVO 
v souvislosti s ptačí chřipkou 
vůči malým chovatelům 
drůbeže 

 

Státní veterinární správa (SVS) upřesňuje mimořádná veterinární opatření s celostátní 

působností, která byla v souvislosti s ptačí chřipkou vyhlášena včera a nařizují zákaz 

chovu drůbeže ve venkovních prostorech všem chovatelům. Drobní chovatelé, u kterých 

není z objektivních důvodů možné chovanou drůbež trvale umístit a držet uvnitř budov 

v hospodářství, mohou využít výjimku. Mohou drůbež ponechat po dobu nezbytně nutnou 

venku, ale musí omezit venkovní prostory chovu, do nichž má drůbež přístup. Současně 

v co nejvyšší možné míře minimalizovat kontakt chované drůbeže s volně žijícími ptáky, 

například nepouštět chovanou vodní drůbež na volné vodní plochy, kde může docházet 

k jejím kontaktům s divokými kachnami či labutěmi. Nezbytné je rovněž zabránit kontaktu 

chované drůbeže s jinou drůbeží např. v sousedním chovu. 

„Upravené znění umožňuje chovatelům chovat drůbež ve venkovních prostorech, nicméně 

apelujeme na minimalizaci těchto prostor a prevenci před kontaktem s volně žijícími ptáky. 

Novelizované znění dává každému chovateli možnost přijmout adekvátní a v jeho podmínkách 

přijatelná opatření“ uvedl Zbyněk Semerád, ústřední ředitel SVS. „Jedná se o preventivní 

opatření s cílem zabránit dalšímu šíření ptačí chřipky, primárním cílem není represe,“ dodal 

Semerád. 

 

https://espis.svscr.cz/eDeska/download.jsp?idPriloha=18894

